
1

2023.8.9

第５１０回 （８月臨時）福崎町議会

福崎町長 尾 﨑 吉 晴

皆さんおはようございます。第510回福崎町議会臨時会にご出席を賜り誠にありがと

うございます。

暑い日が続いています。本町では、梅雨が明け７月24日までは真夏日となり、25日

から８月６日までは連続して猛暑日でありました。熱中症で病院に搬送されるニュース

が毎日のように報道されています。どうか皆様におかれましては体調管理に十分に気を

付けていただき、健康第一でお過ごしくださいますよう宜しくお願いいたします。

さて、本日の臨時会には議案１件を提案しています。

議案第52号、令和５年度福崎町一般会計補正予算（第３号）であります。

内容は、エネルギー・食料品価格等の物価高騰の影響を受けている町内の認定こども

園、小・中学校の保護者等を支援するために学校給食費等の無償化を実施するものであ

ります。

既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ50万円を追加するものであります

が、財源更正を含め実質59,200 千円の補正予算であります。

なお、詳細は担当課長が説明しますので、ご審議の上、ご賛同くださいますよう、よ

ろしくお願いを申し上げます。


